Para el  efecto,  debe tomarse en consideración lo previsto en la  Resolución 
3914 del 17 de diciembre del 2024 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público 
que estableció en su artículo primero que el valor de la unidad de valor básico- 
UVB  para  el  año  2025  es  de  once  mil  quinientos  cincuenta  y  dos  pesos 
($11.552).

Por lo tanto, la multa a imponer se ubicará en la tabla 5 del artículo 3, de la 
Resolución 91544 del  21 de diciembre de 2014, y su tasación se calculará 
conforme lo ordenado en el  artículo 313 de la Ley 2294 de 2023 y la misma 
corresponde a imponer Multa de  27 S.M.L.M.V.